
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal
Balancete Patrimonial

17/06/2010Emissão:
IplanRIO

Fundo Municipal de Assistência Social
(Em R$)

MAIO/2010
Anexo 14 da Lei 4.320/64

ATIVO PASSIVO

 24.085.874,52 Recursos Vinculados
FINANCEIRO

 31.581.524,97 VARIAÇÕES ATIVASVARIAÇÕES PASSIVAS  22.234.377,68 

TOTAL GERAL TOTAL GERAL 48.003.093,89  48.003.093,89 

 25.768.716,21 FINANCEIRO  3.250.560,23 

 1.682.841,69 Realizável

 514.347,35 
 23.571.527,17 

Bancos Conta Movimento
Aplicações Financeiras

 1.682.841,69 Valores a Receber do Tesouro Municipal

 0,00  0,00 PERMANENTE PERMANENTE

 257,67 
 2.860.785,33 

 126.403,46 
 262.602,27 

 511,50 

Depósitos
Contas a Pagar
Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar não Processados
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

 13.865.049,49 
 9.110,69 

 4.778.039,46 
 3.582.178,04 

Despesas Orçamentárias
Despesas a Regularizar
Mutações Patrimoniais
Independente da Execução Orçamentária

 13.771.985,00 
 11.651.024,73 
 6.158.515,24 

Receitas Orçamentárias
Repasses Recebidos
Independente da Execução Orçamentária

 13.171.008,69 PATRIMÔNIO LÍQUIDO
 13.171.008,69 Saldo Patrimonial


